Fo
rm
 2
29
61
0-
01
 (0

red to diagram curves (less viscosity: less pressure increase).
Abb. 3: Kennfeld Fig. 3: valve characteristic
7 BEZEICHNUNGEN, TYPENSCHLÜSSEL
Die Bezeichnung der DBV40-Druckbegrenzungsventile erfolgt nach folgen-
dem Schlüssel:
4 IDENTIFICATION, TYPE CODE
RICKMEIER DBV40-pressure relief valves are
identified by the following code:
Beispiel: DBV40 R-P8(12)-FL-PII-SXF
DBV40 mit Kolben DN60, R- Druckregelventil, P8(12)- max. Ansprechdruck
8 bar; Ansprechdruck der fest eingestellten Überdruckabsicherung 12 bar,
FL- Flanschausführung (rohrleitungsfreier Anbau), PII- Schieberkolben-Vor-
steuereinheit, interne Steuerölzufuhr, interne Steuerölabfuhr, SXF- Gehäuse-
werkstoff EN-GJS-400-15, Druckfederwerkstoff CrNi-Stahl, F- Abdichtung FPM
(Viton).
Example: DBV40 R-P8(12)-FL-PII-SXF
DBV40 with piston DN60, R- pressure control valve, P8(12)- max. set pressure
8 bar; set pressure of the fix adjusted overload safety valve 12 bar, FL- flange
type (pipeless attachment), PII- sliding piston pilot unit, internal control oil
supply, internal control oil drainage, SXF- body material EN-GJS-400-15, spring
material CrNi-Stahl, F- sealing FPM (Viton).
-
-
-
-
-
- - - --
-
DBV40
DBV40(25)
1
B
R
S
2
Pxx
Pxx(xx)
Pxx/xx(xx)
3
SAE
FL
4
BII
CEE
P
5
M
D
P
6
LCN
SXF
E
7
SO
8
DBV40  Kolben DN60
DBV40(25)  Cartridge-Kolben DN25
B Druckbegrenzungsventil
R Druckregelventil
S Druckstufenschaltventil
Pxx Max. Ansprechdruck in bar
Pxx/xx
Max. Ansprechdruck in bar bei dem Druckschaltventil
Angabe: 1. Druckstufe/2. Druckstufe
(xx)
Ansprechdruck der fest eingestellten
Überdruckabsicherung in bar (12 oder 40 bar)
SAE Metrisches SAE1.1/2-Anschlussbild
FL Flanschausführung
B Kugelsitz
C Kegelsitz
P Schieber-Kolben
I Interne Steuerölzufuhr bzw. -abfuhr
E Externe Steuerölzufuhr bzw. -abfuhr
M Elektrisch (Magnet)